
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha BOP de 30 de noviembre de 2020 se publicó la II 
Convocatoria de Subvenciones a Ayuntamientos y Entidades Locales Menores destinadas a la rehabilitación y 
reparación de edificios o instalaciones afectos al servicio público 2020 (BDNS: 535752), dotada con una cuantía 
inicial de 1.000.000,00 € euros, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 31.93305.76202.166 (800.000,00€) y 
31.93305.76802.166 (200.000,00 €) del presupuesto de esta Corporación para el ejercicio 2020. 
 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha 8 de abril de 2021 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 998.455,06 € con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
31.93305.76202.166 (798.455,06 €) y 31.93305.76802.166 (200.000,00 €) y en consecuencia conceder las 
correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente 
Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II 
por los motivos que se especifican. 
 
Segundo.- Si en el plazo de diez días a partir de la notificación de la resolución no se hubiera presentado renuncia 
por escrito, se entenderá aceptada por el beneficiario la subvención, así como las condiciones derivadas de la 
misma. 
 
Tercero.- Aquellas solicitudes que hayan sido desestimadas por el motivo “falta de crédito presupuestario” pasan 
a constituir el listado de reserva al que hace referencia la Base 8 de la Convocatoria en el orden en el que figuran 
en el mismo. 

 
Cuarto.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias. 

 
Quinto.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2021. 

 
Sexto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Séptimo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 

                                                                     F_FIRMA_12 

Diputación de Palencia
Fecha 12-04-2021
Número DEC/2298/2021

Presidenta
Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón
12-04-2021

Secretario General
Juan José Villalba Casas
12-04-2021



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO I 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/391/2021 P3400100H 
AYUNTAMIENTO DE 
ABARCA DE CAMPOS 

ADECUACIÓN DEL TELECLUB 
COMO SALA DE EXPOSICIONES 

66 1.260,51 € 882,36 € 

DIP/696/2021 P3400400B 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS Y 
REPARACIÓN DE BARANDILLAS DE 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES EN 
COZUELOS DE OJEDA 

70 13.697,82 € 9.588,47 € 

DIP/829/2021 P3400500I 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

CERRAMIENTOS PARA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN CASA 
CONSISTORIAL Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA, ILUMINACIÓN 
EDIFICIOS DE USOS MÚLTIPLES 

77 18.942,86 € 13.260,00 € 

DIP/831/2021 P3400600G 
AYUNTAMIENTO DE 
ALBA DE CERRATO 

PAVIMENTACION ZONAS DE PASO 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

68 3.200,45 € 2.240,32 € 

DIP/736/2021 P3401000I 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

CUBRICIÓN DE ACCESOS A ASEOS 
Y CAMERINOS EN PATIO SALA 
MUNICIPAL DE CULTURA DE 
AMPUDIA 

77 10.285,93 € 7.200,15 € 

DIP/570/2021 P3401100G 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

SUSTITUCIÓN DE VENTANALES DE 
MADERA EN LA CASA 
CONSISTORIAL, SUSTITUCIÓN 
VENTANAS EN LA SEDE DE LA 
ASOCIACION JUVENIL EN 
VALDESPINA y RENOVACION DE 
INSTALACIÓN ELECTRICA EN 
LOCAL DEL ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO DE VALDESPINA  

65 14.670,57 € 10.269,40 € 

DIP/264/2021 P3401700D 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

REPARACIÓN DEL TEJADO, 
REVESTIMIENTOS Y FALSOS 
TECHOS EN DEPENDENCIAS 
DESAFECTADAS DEL COLEGIO 

74 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/502/2021 P3401900J 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE CAMPOS 

REPARACION, CERRAMIENTO Y 
SANEAMIENTO DE CALLEJON 
ENTRE ESCUELAS Y NAVE 
POLIVALENTE 

77 5.566,36 € 3.896,45 € 

DIP/397/2021 P3402500G 
AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE CAMPOS 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL AYUNTAMIENTO 
Y EDIFICIO ANEXO 

66 14.285,72 € 10.000,00 € 

DIP/527/2021 P3402900I 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

REHABILITACIÓN FACHADA 
POSTERIOR OESTE Y TECHO SALÓN 
ACTOS AYUNTAMIENTO 

65 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/697/2021 P3403300A 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADA DE CAMPOS 

REPARACION CONSULTORIO 
MEDICO LOCAL 

73 3.049,20 € 2.134,44 € 

DIP/563/2021 P3403500F 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DE 
RIOSECO 

INSTALACIÓN DE TABIQUE MOVIL 
EN CENTRO CÍVICO 

71 8.102,16 € 5.671,51 € 

DIP/398/2021 P3403600D 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

REFORMA CUBIERTA CENTRO 
CULTURAL VALLEJO DE ORBO 

66 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/113/2021 P3403800J 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DE LA VEGA 

ACTUACIONES EN TELECLUB DE 
LAGUNILLA DE LA VEGA 

69 14.285,72 € 10.000,00 € 

DIP/733/2021 P3404200B 
AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

ACONDICIONAMIENTO 
CONSULTORIO MÉDICO Y EDIFICIO 
AYUNTAMIENTO 

76 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/572/2021 P3404600C 
AYUNTAMIENTO DE 
CARDEÑOSA DE 
VOLPEJERA 

ACONDICIONAMIENTO DE LAS 
FACHADAS DEL AYUNTAMIENTO  

74 6.042,03 € 4.229,42 € 

DIP/510/2021 P3404700A 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

ACONDICIONAMIENTO DE ASEOS 
Y DISTRIBUIDOR EN CASA DE 
CULTURA MUNICIPAL 

71 20.344,71 € 14.241,30 € 

DIP/890/2021 P3404900G 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

PINTAR Y REPARAR GRIETAS 
EDIFICIO MUNICIPAL 
(AYUNTAMIENTO) 

79 3.621,23 € 2.534,86 € 

DIP/603/2021 P3405100C 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE ONIELO 

REHABILITACIÓN PATIO INTERIOR 
Y PINTADO DE VARIAS 
DEPENDENCIAS DEL 
AYUNTAMIENTO 

65 10.454,40 € 7.318,08 € 

DIP/390/2021 P3405600B 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA 
CUEZA 

INSTALACIÓN DE AUDIOVISUAL EN 
CENTRO CULTURAL 

69 1.204,92 € 843,44 € 

DIP/734/2021 P3406100B 
AYUNTAMIENTO DE 
COBOS DE CERRATO 

PARA CUBRIMIENTO DE TERRAZA 
DE CENTRO SOCIO-CULTURAL 

69 12.605,04 € 8.823,53 € 

DIP/875/2021 P3406200J 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
ALMACÉN DEL TELECLUB 

68 16.764,70 € 11.735,29 € 

DIP/399/2021 P3406300H 
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

MEJORAS FACHADA CONSUTORIO 
MÉDICO 

81 1.428,57 € 1.000,00 € 

DIP/255/2021 P3406900E 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y 
REPARACIONES EN CASA 
CONSISTORIAL 

72 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/841/2021 P3407600J 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

REPARACION DE DUCHAS Y 
SISTEMA DE RIEGO DE PISCINAS 
MUNICIPALES 

74 4.827,90 € 3.379,53 € 

DIP/892/2021 P3407900D 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

REFORMA Y AMPLIACION DE CASA 
CONSITORIAL 

78 18.010,14 € 12.607,10 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/834/2021 P3408000B 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

AISLAMIENTO Y MEJORA DE 
CUBIERTA EN EL LOCAL 
ASOCIACIÓN CORCOS 

68 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/403/2021 P3408100J 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGETICA Y OBRAS ACCESORIAS 
EN EL CENTRO SOCIAL 

66 9.243,70 € 6.470,59 € 

DIP/602/2021 P3408200H 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE 
CERRATO 

 SUSTITUCION TEJADO DE 
URALITA Y ADECUACION INTERIOR 
DE DEPOSITO DE AGUA 

68 7.988,04 € 5.591,63 € 

DIP/700/2021 P3408300F 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN 
POR ZONAS EN EL CENTRO CÍVICO 
“DUQUE DE FRÍAS” 

69 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/517/2021 P3408400D 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

REHABILITACIÓN FACHADA CASA 
CONSISTORIAL 

65 20.586,94 € 14.410,86 € 

DIP/580/2021 P3408700G 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE 
CERRATO 

REHABILITACIÓN LOCALES DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

65 21.077,80 € 14.754,46 € 

DIP/566/2021 P3408800E 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

REPARACION EDIFICIO USOS 
MULTIPLES "LA NAVE" PARA 
MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA 

70 20.039,41 € 14.027,59 € 

DIP/117/2021 P3416600I 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PERNIA 

AUTOCONSUMO FOTOVOLTAICO 80 15.792,03 € 11.054,42 € 

DIP/898/2021 P3409300E 
AYUNTAMIENTO DE 
LA VID DE OJEDA 

SUST. CALDERA CALEFACCION 
CASA CONSISTORIAL E 
INSTALACION CALEFACCION NAVE 
U.M. 

66 17.484,50 € 12.239,15 € 

DIP/571/2021 P3409200G 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

REFORMAS EN CENTRO MÉDICO 86 5.749,92 € 4.024,94 € 

DIP/868/2021 P3409000A 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMA DE UCIEZA 

PINTURA INTERIOR DEL EDIFICIO 
DE USOS MULTIPLES EN GOZON 
DE UCIEZA (ANTIGUA CASA 
CONCEJO) 

68 5.586,78 € 3.910,75 € 

DIP/127/2021 P3409600H 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMAS DE CAMPOS 

BAÑO EN LA FRAGUA 74 4.779,50 € 3.345,65 € 

DIP/596/2021 P3409800D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

REFORMA DE CUBIERTAS DE LA 
CASA COSNISTORIAL, 
CONSULTORIO MÉDICO Y 
ANTIGUO CENTRO CULTURAL Y 
OBRAS DE MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD DE 
LA CASA COSISTORIAL 

75 14.976,67 € 10.483,67 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/123/2021 P3410100F 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE 
CAMPOS 

CAMBIO DE PUERTA PRINCIPAL Y 
PUERTA DEL TELECLUB (no 
incluido escudo en fachada ni 
medios de elevación) 

71 4.101,90 € 2.871,33 € 

DIP/505/2021 P3410200D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

SUSTITUCIÓN DE COBERTURA Y 
REPARACIONES EN EL "CENTRO 
CULTURAL DE MAYORES" 

88 7.281,37 € 5.096,96 € 

DIP/512/2021 P3410300B 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EL CENTRO 
SOCIAL 

65 3.361,34 € 2.352,94 € 

DIP/259/2021 P3410600E 
AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE CAMPOS 

INSTALACIÓN CALEFACCIÓN 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

71 3.012,90 € 2.109,03 € 

DIP/400/2021 P3410800A 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE CAMPOS 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS 
DE LA CASA CONSISTORIAL 

82 6.722,69 € 4.705,88 € 

DIP/882/2021 P3411300A 
AYUNTAMIENTO DE 
OLEA DE BOEDO 

REPARACIÓN DE LA FACHADA DEL 
AYUNTAMIENTO 

76 7.780,37 € 5.446,26 € 

DIP/389/2021 P3411600D 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE 
LA FACHADA DEL TELECLUB 

73 6.722,69 € 4.705,88 € 

DIP/257/2021 P3411700B 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

REFORMA DE LA PISCINA 
MUNICIPAL 

68 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/115/2021 P3412100D 
AYUNTAMIENTO DE 
PALENZUELA 

SUSTITUCIÓN VENTANAS Y 
BALCONES E INSTALACIÓN 
CONTRAPUERTA EN EDIFICIO 
AYUNTAMIENTO PARA AHORRO 
ENERGÉTICO 

73 9.902,64 € 6.931,85 € 

DIP/256/2021 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

REHABILITACIÓN Y REPARACIÓN 
DE LA PISCINA DE CHAPOTEO 

67 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/701/2021 P3412400H 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

MEJORAS CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

67 10.233,62 € 7.163,53 € 

DIP/702/2021 P3412500E 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE CAMPOS 

COLOCACIÓN DE CIERRE INTERIOR 
PARA SEPARACIÓN DE PLANTAS Y 
USOS, CASA CONSISTORIAL 

78 2.322,33 € 1.625,63 € 

DIP/528/2021 P3413000E 
AYUNTAMIENTO DE 
PIÑA DE CAMPOS 

AMPLIACION E INSTALACION DE 
SISTEMA DE CALEFACCION EN LA 
CASA CONSISTORIAL Y EL CENTRO 
SOCIOCULTURAL DE PIÑA DE 
CAMPOS 

74 13.848,53 € 9.693,97 € 

DIP/511/2021 P3413200A 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
CAMPOS 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA 
EXTERIOR DEL AYUNTAMIENTO 

82 7.016,81 € 4.911,77 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/254/2021 P3413600B 
AYUNTAMIENTO DE 
POZA DE LA VEGA 

INSTALACIÓN DE 3 
ELECTROVÁLVULAS Y 3 
CRONOTERMOSTATOS EN 
CONSULTORIO MÉDICO 

83 2.405,06 € 1.683,54 € 

DIP/119/2021 P3413700J 
AYUNTAMIENTO DE 
POZO DE URAMA 

REFORMA DEL EDIFICIO 
SOCIOCULTURAL 

76 7.384,79 € 5.169,35 € 

DIP/703/2021 P3413900F 
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE OJEDA 

REFORMA INTEGRAL ASEOS 
CONSULTORIO MÉDICO 

77 9.486,40 € 6.640,48 € 

DIP/395/2021 P3414100B 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL 
PUENTE 

REPARACIONES EN LA CASA 
CONSISTORIAL 

65 17.787,00 € 12.450,90 € 

DIP/128/2021 P3414300H 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE 
ONSOÑA 

REHABILITACIÓN CASA 
CONSISTORIAL 

77 5.723,30 € 4.006,31 € 

DIP/401/2021 P3414600A 
AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE CERRATO 

REPARACIÓN DEL ALMACÉN DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

70 9.243,70 € 6.470,59 € 

DIP/122/2021 P3414900E 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE CAMPOS 

CONSTRUCCIÓN DE RAMPA Y 
ASEO ACCESIBLE E 
IMPERMEABILIZACIÓN DE 
FACHADAS EN LA NAVE 
POLIVALENTE 

79 8.470,00 € 5.929,00 € 

DIP/496/2021 P3415100A 
AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA 
PEÑA 

RENOVACIÓN CARPINTERÍA 
EXTERIOR DEL AYUNTAMIENTO 

75 10.924,38 € 7.647,07 € 

DIP/604/2021 P3415500B 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

REHABILITACIÓN PATIO INTERIOR 
Y PINTADO DE VARIAS 
DEPENDENCIAS DEL 
AYUNTAMIENTO 

68 3.242,80 € 2.269,96 € 

DIP/111/2021 P3415700H 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

REHABILITACIÓN PABELLÓN 
MUNICIPAL VILLA Y TIERRA FASE 3 

68 21.136,49 € 14.795,54 € 

DIP/258/2021 P3415800F 
AYUNTAMIENTO DE 
SALINAS DE PISUERGA 

REPARACIONES EN GUARDERÍA 
INFANTIL 

72 2.710,10 € 1.897,07 € 

DIP/704/2021 P3415900D 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
CAMPOS 

REPARACION HUMEDADES EN 
BIBLIOTECA MUNICIPAL 

78 1.424,65 € 997,26 € 

DIP/181/2021 P3416000B 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
MUDA 

REPARACIÓN DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

64 9.243,70 € 6.470,59 € 

DIP/118/2021 P3416100J 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CRISTOBAL DE 
BOEDO 

REFORMA INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA OFICINA MUNICIPAL 

82 2.231,12 € 1.561,78 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/705/2021 P3416500A 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LA 
CUBA 

SUSTITUCIÓN PUERTA DE ACCESO 
Y VENTANAS AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LA CUBA 

70 3.908,30 € 2.735,81 € 

DIP/599/2021 P3416800E 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DE 
BOEDO 

SUSTITUCIÓN DE CALDERA EN EL 
AYUNTAMIENTO 

78 5.360,37 € 3.752,26 € 

DIP/706/2021 P3417000A 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE ECLA 

ACONDICIONAMIENTO 
AYUNTAMIENTO 

75 10.498,56 € 7.348,99 € 

DIP/707/2021 P3417100I 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION PUNTOS DE LUZ 
ESTANCIAS AYUNTAMIENTO 

73 7.142,85 € 5.000,00 € 

DIP/129/2021 P3417400C 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

REPARACIÓN DE TEJADO Y DE 
PARAMENTOS DETERIORADOS 
POR LA HUMEDAD EN CTP Y 
PÓSITO 

65 17.666,00 € 12.366,20 € 

DIP/708/2021 P3417600H 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

SUSTITUCION VENTANAS EDIFICIO 
ANTIGUAS ESCUELAS 

66 18.067,24 € 12.647,07 € 

DIP/526/2021 P3417900B 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE 
VALDAVIA 

INSTALACION DE ESTUFA DE 
PELLET EN EDIFICIO DEL ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO 

82 3.298,46 € 2.308,92 € 

DIP/530/2021 P3418000J 
AYUNTAMIENTO DE 
TAMARA DE CAMPOS 

INSTALACION DEL SISTEMA DE 
CALEFACCION Y AISLAMIENTO DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

72 12.717,33 € 8.902,13 € 

DIP/503/2021 P3418100H 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE CERRATO 

ACONDICIONAMIENTO EDIFICIIO 
MUNICIPAL COMO ALBERGUE 
JUVENIL V FASE E INSTALACION DE 
DISPOSITIVOS PARA CONTROL 
REMOTO DE CALEFACCION EN 
CENTRO SALUD Y AYUNTAMIENTO 

78 18.922,36 € 13.245,65 € 

DIP/709/2021 P3418400B 
AYUNTAMIENTO DE 
TORREMORMOJON 

CAMBIO DE DOS VENTANAS EN 
EDIFICIO CASA CONSISTORIAL 

82 1.580,87 € 1.106,61 € 

DIP/121/2021 P3418500I 
AYUNTAMIENTO DE 
TRIOLLO 

REPARACIÓN DE TEJADO, ALEROS 
Y CHIMINEA 

68 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/710/2021 P3419600F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DE CERRATO 

RESTAURACIÓN DE CUBIERTA 
PLANA E INTERIOR DE 
CONSULTORIO MÉDICO 

80 6.109,97 € 4.276,98 € 

DIP/711/2021 P3421900F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL 
RETORTILLO 

ADECUACIÓN DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES EN CALLE MAYOR, 
Nº 4 EN AÑOZA 

72 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/833/2021 P3419900J 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

SUSTITUCIÓN CALDERA Y 
VENTANAS EN BIBLIOTECA Y 
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES 

68 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/120/2021 P3402300B 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

CAMBIO CATORCE VENTANAS 
CASA CONSISTORIAL 

77 12.125,57 € 8.487,90 € 

DIP/565/2021 P3420400H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLACIDALER 

REFORMA ARCHIVO Y ALMACEN 
EN EDIFICIO AYUNTAMIENTO 

67 11.094,65 € 7.766,26 € 

DIP/745/2021 P3420600C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

INSTALACIÓN ASEO ACCESIBLE EN 
EL ALBERGUE DE PEREGRINOS DE 
VILLADA 

72 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/116/2021 P3421000E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

AISLAMIENTO TÉRMICO EN 
PAREDES Y TECHOS EN EL CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

66 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/504/2021 P3421500D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE 
SIRGA 

ADECUACION DE ESPACIO EN 
EDIFICIO MUNICIPAL 

91 4.395,45 € 3.076,82 € 

DIP/744/2021 P3421600B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

ADECUACIÓN EDIFICIO 
CONSISTORIAL DE VILLALCÓN 

69 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/712/2021 P3421700J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

REFORMA DEL ALMACEN 
MUNICIPAL EN C/ SAN BLAS, 45 

67 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/402/2021 P3422100B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMEDIANA 

CONSTRUCCIÓN DE ASEO 
VESTUARIOS ACCESIBLE EN 
TALLER ALMACÉN MUNICIPAL 

68 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/713/2021 P3422300H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMORONTA 

PINTURA INTERIOR DE LA 
TOTALIDAD DE LOS LOCALES DE 
EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO Y 
USOS MULTIPLES 

70 6.319,35 € 4.423,55 € 

DIP/880/2021 P3422400F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA 
CUEZA 

"ACONDICIONAMIENTO DE LA 
FACHADA DEL AYUNTAMIENTO Y 
SUSTITUCIÓN DE LA INSTALACIÓN 
ELÈCTRICA " 

66 13.508,40 € 9.455,88 € 

DIP/576/2021 P3423000C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAPROVEDO 

INSTALACIÓN Y MEJORA DE 
CORRIENTE Y DE NUEVA RED DE 
DATOS EN LA OFICINA MUNICIPAL 
Y OTRAS ESTANCIAS DEL 
AYUNTAMIENTO 

80 1.903,20 € 1.332,24 € 

DIP/506/2021 P3423300G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

REPARACIÓN DE CUBIERTA DEL 
EDIFICIO DE SERVICIOS SOCIALES Y 
USO CULTURAL 

65 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/872/2021 P3423400E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

71 20.168,06 € 14.117,64 € 

DIP/714/2021 P3423800F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

REPARACIÓN CUBIERTA DEL 
EDIFICIO CENTRO SOCIO 
CULTURAL DEL VILLAUMBRLAES 

70 11.060,13 € 7.742,09 € 

DIP/396/2021 P3423900D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

69 15.966,39 € 11.176,47 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/577/2021 P3424400D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

ACCESIBILIDAD Y REFORMA DE LA 
CASA CONSISTORIAL 

74 13.445,37 € 9.411,76 € 

97 ayuntamientos. Importe total subvencionado Aplicación Presupuestaria 31.93305.76202.166 798.455,06 € 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/392/2021 P8404701H 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

REPARACIONES EN EL 
CEMENTERIO 

71 8.469,47 € 5.928,63 € 

DIP/870/2021 P3400030G 
JUNTA VECINAL DE 
ARROYO 

ADECUACIÓN DE LAS 
DEPENDENCIAS DE LA JUNTA 
VECINAL EN ARROYO FASE II 

80 9.408,20 € 6.585,74 € 

DIP/568/2021 P3400248E 
JUNTA VECINAL DE 
BARRIO DE SAN 
PEDRO 

COLOCACIÓN DE TARIMA EN LA 
ANTIGUA ESCUELA 

77 6.400,00 € 4.480,00 € 

DIP/878/2021 P3400118J 
JUNTA VECINAL DE 
BRAÑOSERA 

ANTIGÜAS ESCUELAS DE 
BRAÑOSERA, HOY CENTRO 
CULTURAL 

69 14.000,00 € 9.800,00 € 

DIP/114/2021 P3400184B 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

SEGUNDA PARTE DE LA 
REHABILITACIÓN CON URGENCIA 
DE LAS DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

77 8.462,60 € 5.923,82 € 

DIP/873/2021 P3400001H 
JUNTA VECINAL DE 
CASCON DE LA NAVA 

REPARACION CUBIERTAS VARIOS 
EDIFICIOS PUBLICOS 

69 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/830/2021 P3400062J 
JUNTA VECINAL DE 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

ACONDICIONAMIENTO INTERIOR 
ESCUELA DOÑA LITA EN 
CASTREJON DE LA PEÑA 

73 12.605,05 € 8.823,54 € 

DIP/895/2021 P3400078F 
JUNTA VECINAL DE 
CELADA DE 
ROBLECEDO 

REFORMA INTERIOR DEL TELECLUB 
EN CELADA DE ROBLECEDO 

68 12.013,16 € 8.409,21 € 

DIP/837/2021 P3400050E 
JUNTA VECINAL DE EL 
CAMPO 

ACONDICIONAMIENTO DE LA 
CASA DEL CONCEJO EN EL CAMPO 
(LA PERNIA) 

81 4.870,41 € 3.409,29 € 

DIP/513/2021 P3400089C 
JUNTA VECINAL DE 
HERRERUELA DE 
CASTILLERIA 

REFORMA PARCIAL DE LA PLANTA 
BAJA DE LA CASA CONCEJO 

77 14.302,20 € 10.011,54 € 

DIP/597/2021 P3400203J 
JUNTA VECINAL DE 
LOMILLA 

REPARACIÓN Y FORRADO DE 
TECHO Y LIMPIEZA DE VIGAS 

77 6.425,65 € 4.497,96 € 

DIP/573/2021 P3400171I 
JUNTA VECINAL DE 
MATALBANIEGA 

COLOCACIÓN DE PUERTAS Y 
PINTADO DE LA CASA DEL PASTOR 

82 7.488,99 € 5.242,29 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/717/2021 P3400139F 
JUNTA VECINAL DE 
NESTAR 

REHABILITACIÓN DE CASA 
CONCEJO PARA CONSTRUCCIÓN 
DE ASEO ACCESIBLE 

83 11.701,85 € 8.191,30 € 

DIP/871/2021 P3400041D 
JUNTA VECINAL DE 
OLMOS DE PISUERGA 

MEJORA DE ACABADOS 
(AISLAMIENTO Y PINTURA) CASA 
CONCEJO OLMOS DE PISUERGA 

70 6.593,29 € 4.615,30 € 

DIP/567/2021 P3400091I 
JUNTA VECINAL DE 
PERAZANCAS DE 
OJEDA 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS 
EXTERIORES DE EDIFICIO DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES 

71 12.183,49 € 8.528,44 € 

DIP/718/2021 P3400120F 
JUNTA VECINAL DE 
POMAR DE VALDIVIA 

SANEAMIENTO SUELO CASA 
CONCEJO POMAR DE VALDIVIA 

75 11.941,13 € 8.358,79 € 

DIP/889/2021 P3400003D 
JUNTA VECINAL DE 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

ADECUACION DEL CEMENTERIO 
EN QUINTANILLA DE LA CUEZA E 
INSTALACION DE REFUGIO 

69 7.282,00 € 5.097,40 € 

DIP/894/2021 P3400096H 
JUNTA VECINAL DE 
RABANAL DE LOS 
CABALLEROS 

REFORMA INTERIOR CASA DEL 
PUEBLO Y ACOMETIDA ELECTRICA 
EN RABANAL CABALLEROS 

79 6.039,68 € 4.227,78 € 

DIP/126/2021 P3400094C 
JUNTA VECINAL DE 
RELEA DE LA LOMA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
CEMENTERIO Y DEPÓSITO  

69 6.986,83 € 4.890,78 € 

DIP/407/2021 P3400201D 
JUNTA VECINAL DE 
RUESGA 

SANEAMIENTO Y DRENAJE DEL 
CEMENTERIO VECINAL 

69 3.355,19 € 2.348,63 € 

DIP/828/2021 P3400080B 
JUNTA VECINAL DE 
SAN FELICES DE 
CASTILLERIA 

REHABILITACION CUBIERTA LA 
ERMITA NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCION EN SAN FELICES 

70 4.538,21 € 3.176,75 € 

DIP/869/2021 P3400136B 
JUNTA VECINAL DE 
SAN LLORENTE DEL 
PARAMO 

PORCHE- PÉRGOLA PARA CENTRO 
SOCIO CULTURAL DE SAN 
LLORENTE DEL PÁRAMO 

70 10.379,54 € 7.265,68 € 

DIP/124/2021 P3400215D 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DEL 
MONTE 

CAMBIO DE VENTANAS Y PUERTA 
EN CASA DE CONCEJO 

74 8.870,35 € 6.209,25 € 

DIP/498/2021 P3400199J 
JUNTA VECINAL DE 
SANTANA DE LA PEÑA 

REPARACION CASA CONCEJO 86 8.403,35 € 5.882,35 € 

DIP/262/2021 P3400117B 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

MEJORA DE FACHADA POSTERIOR 
DE LA CASA CONSISTORIAL 

72 3.025,00 € 2.117,50 € 

DIP/897/2021 P3400097F 
JUNTA VECINAL DE 
VALSADORNIN 

ACONDICIONAMIENTO PLANTA 
BAJA Y PRIMERA ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO FASE IV 
VALSADORNIN (excluidos muebles 
cocina) 

75 10.373,52 € 7.261,46 € 

DIP/840/2021 P3400084D 
JUNTA VECINAL DE 
VAÑES 

ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR 
E INTERIOR DE LA CASA CONCEJO 
DE VAÑES 

74 12.605,05 € 8.823,54 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Solicitante Actuación subvencionada PTOS 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/722/2021 P3400105G 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBRAN DE CEA 

RENOVACIÓN DE CUBIERTA, 
MEJORA DE ESPACIO Y MEDIDAS 
DE SEGURIDAD EN PORCHE-
TERRAZA DEL CENTRO SOCIO 
CULTURAL 

77 5.966,39 € 4.176,47 € 

DIP/723/2021 P3400170A 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMERIEL 

INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 
CALEFACCIÓN EN EL TELECLUB 

81 3.584,03 € 2.508,82 € 

DIP/578/2021 P3400249C 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DEL RIO 

MEJORA DE LAS CONDICIONES DEL 
LOCAL "DE LA PEÑA" 

73 11.168,30 € 7.817,81 € 

DIP/885/2021 P3400223H 
JUNTA VECINAL DE 
VILLARRODRIGO DE 
LA VEGA 

REFORMA PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA, ACCESOS 
E INSTALACIONES DE LA CASA DEL 
MÉDICO QUE ACOGE EL 
CONSULTORIO MÉDICO Y CENTRO 
SOCIO-CULTURAL FASE V 

77 14.842,76 € 10.389,93 € 

31 entidades Locales Menores. Importe total subvencionado Aplicación Presupuestaria 31.93305.76802.166 200.000,00 € 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/731/2021 P3403700B 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

REHABILITACIÓN DE NAVE 
MUNICIPAL DE USO 
CULTURAL DE BUENAVISTA 
DE VALDAVIA 

63 33.688,90 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/518/2021 P3403400I 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL 
CAMINO 

REFORMA Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
SALON SOCIAL DEL ENTRO 
SOCIOCULTURAL  

62 34.727,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/574/2021 P3424300F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

AMPLIACIÓN LOCAL SOCIAL 
CORRAL CONCEJO 

62 24.389,66 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/507/2021 P3406000D 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

REHABILITACION DEL 
ANTIGUO POSITO  

62 33.231,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/732/2021 P3422500C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

REPARACIÓN DE LA 
FACHADA OESTE DE LA 
CASA DE CULTURA "JESUS 
MENESES" 

62 21.427,96 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/261/2021 P3402200D 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANÁS 

MEJORA DE EDIFICIO 
PUNTO LIMPIO Y ALMACEN 
MUNICIPAL 

61 21.477,50 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/730/2021 P3424100J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLERIAS DE 
CAMPOS 

REPARACION DE CUBIERTA 
DE LA CASA CONSISTORIAL 
Y DESPACHO DE ALCALDIA 

61 14.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/125/2021 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

REFORMA Y AMPLIACIÓN 
DEL PORCHE DE LA CASETA 
DE SERVICIOS DEL CAMPO 
DE LA BÁRCENA 

60 22.001,04 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/394/2021 P3422000D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

REFORMA CENTRO SOCIAL 60 20.700,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/699/2021 P3407300G 
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO 

SUSTITUCION DE PUERTAS 
INTERIORES, SUELO Y 
PINTADO DE PAREDES 
INTERIORES DEL EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO 

59 17.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/180/2021 P3404800I 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTIL DE VELA 

REHABILITACIÓN Y 
REPARACIÓN DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS CENTRO SOCIAL 

57 17.266,70 € 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/514/2021 P3412600C 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDROSA DE LA VEGA 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS CON MORTERO 
MONOCAPA Y 
SUSTITUCION DE TRES 
PUERTAS Y CINCO 
VENTANAS DE LA FACHADA 
DEL EDIFICIO DEL ALMACEN 
MUNICIPAL 

57 21.300,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/265/2021 P3407200I 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

ARREGLO CUBIERTA DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

56 9.680,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/575/2021 P3405800H 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

RESTAURACIÓN DE 
CUBIERTA DEL 
AYUNTAMIENTO 

56 29.354,07 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/909/2021 P3421400G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE 
GUARDO 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS COM MORTERO 
MONOCAPA DEL EDIFICIO 
DEL CONSULTORIO MEDICO 
EN VILLABA DE GUARDO 

56 21.300,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/600/2021 P3402700C 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

ACTUACIONES DE RÁPIDA Y 
URGENTE NECESIDAD EN 
PISCINAS, MUSEO Y 
CEMENTERIO 

55 18.626,74 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/877/2021 P3403100E 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE 
CAMPOS 

ACONDICIONAMIENTO DE 
LA ANTIGUA BÁCULA 
COMO CENTRO DE 
INFORMACIÓN TURÍSTICA 

55 21.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/698/2021 P3405000E 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE DON 
JUAN 

REPARACIÓN DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS 

54 14.600,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/393/2021 P3405300I 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

REPARACIONES EN 
EDIFICIO MUNICIPAL 

52 12.170,89 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/728/2021 P3401200E 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGÜEDAD 

EL POSITO EN CALLE 
MAYOR 66 

48 20.939,73 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/749/2021 P3423500B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASILA DE 
VALDAVIA 

REPARACIÓN TEJADO CASA 
CONSISTORIAL 

47 26.075,50 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/529/2021 P3407400E 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

CUBIERTA RESIDENCIA DEL 
MILAGRO 

43 27.335,41 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/843/2021 P3423700H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

REPARACION CUBIERTA 
CASA DE LA VILLA 

  

NO ADMITIDA. BASE 
7. (Certificado 

solicitud no 
correspondiente 

solicitante ayuda) 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

NIF Solicitante Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/260/2021 P3407700H 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE 
VALDEPERO 

SUSTITUCIÓN CUBIERTA EN 
EDIFICIO DE CALLE 
ARRABAL,5 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4. (Vivienda) 

DIP/595/2021 P3414000D 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PUEBLA DE 
VALDAVIA 

AMPLIACION ZONA DE 
NICHOS EN CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

  RENUNCIA A LA 
SOLICITUD 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/866/2021 P3400172G 
JUNTA VECINAL DE 
PORQUERA DE LOS 
INFANTES 

REPARACION PILON 
PORQUERA DE LOS 
INFANTES 

67 8.167,50 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/720/2021 P3400012E 
JUNTA VECINAL DE 
VELILLA DE LA PEÑA 

REHABILITACION DEL 
TELECLUB EN VELILLA DE LA 
PEÑA 

67 15.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/719/2021 P3400112C 
JUNTA VECINAL DE 
TRIOLLO 

REPOSICION DE LA 
CUBIERTA DEL MOLINO 
COMUNAL DE TRIOLLO 

67 22.383,19 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/579/2021 P3400149E 
JUNTA VECINAL DE 
MEMBRILLAR 

ACONDICIONAMIENTO DE 
ESPACIO PÚBLICO DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

66 5.147,72 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/263/2021 P3400150C 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

REHABILITACIÓN CUBIERTA 
DE EDIFICIO 
SOCIOCULTURAL DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

66 18.169,57 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/500/2021 P3400135D 
JUNTA VECINAL DE 
BAÑOS DE LA PEÑA 

 REPARACION FACHADAS 
CASA CONCEJO 

66 17.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/130/2021 P3400032C 
JUNTA VECINAL DE 
VILLASUR 

ACONDICIONAMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS EN 
VILLASUR 

65 8.198,16 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/601/2021 P3400009A 
JUNTA VECINAL DE 
CORNON DE LA 
PEÑA 

REVESTIMIENTO FACHADAS 
Y SUSTITUCION PUERTAS Y 
VENTANAS TELECLUB 
CORNON 

65 21.300,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/721/2021 P3400014A 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAFRIA DE LA 
PEÑA 

REVESTIMIENTO 
FACHADAS, SUELO Y 
TECHOS LOCAL USOS 
MULTIPLES VILLAFRIA 

64 17.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/515/2021 P8409001H 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE VILLOTA 
DEL DUQUE 

 PINTADO Y AISLAMIENTO 
DEL INTERIOR DE LOCALES 
DE LA CASA CONCEJO  

64 3.074,61 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/867/2021 P3400109I 
JUNTA VECINAL DE 
VADO 

REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS 
DE VADO 

64 17.830,04 € 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/715/2021 P3400033A 
JUNTA VECINAL DE 
ARBEJAL 

RESTAURACION ANTIGUAS 
ESCUELAS DE ARBEJAL 

63 18.200,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/879/2021 P3400129G 
JUNTA VECINAL DE 
NAVA DE 
SANTULLAN 

CONTINUACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN DE UN 
EDIFICIO PARA SU USO 
COMO CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

63 11.567,93 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/716/2021 P3400156J 
JUNTA VECINAL DE 
ARENILLAS DE SAN 
PELAYO 

REHABILITACIÓN TEJADO 
CENTRO SOCIOCULTURAL 
“LA ESCUELA” 

61 21.296,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/838/2021 P3400058H 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE LOS 
HERREROS 

REHABILITACIÓN DE LA 
ANTIGUA CASA DEL 
MAESTRO PARA CENTRO 
SOCIAL Y SERVICIOS 
MÚLTIPLES EN S. MARTÍN 

60 22.990,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/509/2021 P3400103B 
JUNTA VECINAL DE 
BUSTILLO DE LA 
VEGA 

ARREGLO Y REPARACION II 
FASE DEL TELECLUB  

60 21.300,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/893/2021 P3400128I 
JUNTA VECINAL DE 
NOGALES DE 
PISUERGA 

REPARACIÓN CUBIERTA 
E.U.M. Y MEJORA 
ALMACEN ANEJO CASA 
CONCEJO 

59 12.463,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/876/2021 P3400052A 
JUNTA VECINAL DE 
SANTA MARIA DE 
REDONDO 

REPARACIÓN DE LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO “LA 
ESCUELA” 

59 14.403,24 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/881/2021 P3400145C 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBROZ 

REHABILITACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DE 
CEMENTERIO DE 
VILLAMBROZ (No incluido 
ampliación nichos)) 

59 16.654,17 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/724/2021 P3400016F 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE 
ARRIBA 

REP CUBIERTA, 
SUSTI.PUERTA, VENTANAS, 
TECHOS, PAREDES Y 
SUELOS EDIF.CEMENTER 

58 17.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/726/2021 P3400151A 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAPUN 

RENOVACION-REPARACION 
DE LAS PAREDES DE LA 
AMPLIACION DEL 
CEMENTERIO 

58 9.680,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/725/2021 P3400017D 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAOLIVA DE LA 
PEÑA 

SUSTITUC. PUERTA, 
VENTANAS, TECHO, 
PAREDES, SUELOS 
TELECLUB VILLAOLIVA 

56 14.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/112/2021 P3400231A 
JUNTA VECINAL DE 
FUENTEANDRINO 

REHABILITACIÓN DE 
LAVADERO MUNICIPAL 

56 11.011,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3B5G2Y2653251S0609C2 

 
 

 Código Documento 

 PLP15I00SM  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

NIF Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/598/2021 P3400007E 
JUNTA VECINAL DE 
AVIÑANTE DE LA 
PEÑA 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS, SUSTITUCION 
PUERTA, PAREDES Y 
TECHOS INT. C.CONCEJO 

56 17.000,00 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/501/2021 P3400006G 
JUNTA VECINAL DE 
FONTECHA DE LA 
PEÑA 

REPARACION TECHO 
CONSULTORIO MEDICO 

51 15.000,01 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/886/2021 P3400216B 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DEL 
VALLE 

GENERACION DE 
SEPULTURAS Y NICHOS 
DISPONIBLES PARA EL 
CEMENTERIO DE SAN 
MARTIN DEL VALLE 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. BASE 
4. (Obra nueva) 

DIP/888/2021 P3400179B 
JUNTA VECINAL DE 
LOBERA DE LA VEGA 

CONSTRUCCIÓN DE 
ALMACÉN EN LOBERA DE 
LA VEGA 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. BASE 
4. (Obra nueva) 

DIP/891/2021 P3400186G 
JUNTA VECINAL DE 
OLLEROS DE 
PAREDES RUBIAS 

RESTAURACION LAVADERO, 
PUENTE Y CAMINO 
OLLEROS DE PAREDES 
RUBIAS 

  

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. BASE 

4. (Otras líneas 
subvención) 

DIP/887/2021 P3400093E 
JUNTA VECINAL DE 
LAGARTOS 

ACONDICIONAMIENTO DE 
INSTALACIONES PÚBLICAS 
LAGARTOS (PALENCIA) 

  

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. BASE 

4. (Otras líneas 
subvención) 

 
  


